[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  13.05.2019                                       п. Сандово                                             № 109

О внесении изменений в постановление № 276  от 29.12.2017  «Об утверждении муниципальной программы Сандовского района Тверской области  «Развитие благоустройства п. Сандово Сандовского района Тверской области»  на 2018 – 2023 годы».

	В соответствии  с  постановлением администрации Сандовского района от 15.10.2013 № 341/1 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сандовского района Тверской области», администрация Сандовского района, Администрация Сандовского района,
                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  муниципальную программу Сандовского района Тверской области «Развитие благоустройства п. Сандово  Сандовского района Тверской области»   на 2018 – 2023 годы   изменения, изложив в новой редакции: «Наименование программы Муниципальная программа

 «Объемы и источники финансирования  программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» Паспорта Программы;  «Мероприятия подпрограммы» Главы 2; “Объем  финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограммы” Главы 3.
„
	Объёмы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 года составляет 10 954,34 тыс. руб, в том числе по годам ее реализации в разрезе подпрограмм:
2018 год — 2 446,444тыс.  рублей
Подпрограмма 1 —2446,444тыс. рублей
2019 год —2484,5рублей
Подпрограмма 1 —2484,5тыс. рублей
2020 год —1539,9 рублей
Подпрограмма 1 — 1539,9тыс. рублей
2021 год —1494,5 тыс. рублей
Подпрограмма 1 —1494,5тыс. рублей
2022 год —1494,5 тыс рублей
Подпрограмма 1 — 1494,5рублей
2023 год —1494,5 тыс. рублей
Подпрограмма 1 — 1494,5 рублей
2023 год — 1494,5 тыс. рублей

«
« Глава 2 Мероприятия подпрограммы.
Для  достижения поставленных задачи 1 подпрограммы планируется путем реализации следующих мероприятий:
   - мероприятие 1.001 «Благоустройство п. Сандово»;
   - мероприятие 1.002 «Содержание центральный улиц поселка»;
- мероприятие 1.003 «Благоустройство территории мемориального комплекса                        воинам-сандовчанам»;
- мероприятие 1.004 «Ликвидация несанкционированных свалок»
- мероприятие 1.005 «Уборка  старых и  аварийных деревьев»
- мероприятия 1.006 «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории п. Сандово Тверской области
- мероприятие 1.007 « Содержание хозяйственной группы»
- мероприятие 1.008 «Закупка  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»
 - мероприятие 1.009 ««Приобретение трактора и специализированного оборудования»
 Решение Задача 2 выполняется посредством следующих мероприятий:
- мероприятие 2.001 «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней общих для человека и животных»;
-мероприятие 2.002 «Информирование населения по вопросам предупреждения и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных
-  Решение Задачи 3 выполняется посредством следующих задач:
- мероприятие 3.001 Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков);
- мероприятие 3.002 Расходы на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)».
 Решение Задачи 4 выполняется посредством следующих мероприятий:
- Административное мероприятие 4.001 «Проведение совещаний, круглых столов по вопросу улучшения внешнего облика поселка»;
- Административное мероприятие 4.002 «Проведение субботников по санитарной очистке территории поселка с участием организаций, предприятий, населения»;

Перечень показателей, характеризующих выполнение мероприятий административных мероприятий подпрограммы представлен в  таблице 1:

Таблица 1
	№п/п
	Наименование мероприятия и показателя
	Единица измерения

	1
	2
	3

	1
	Мероприятие 2.002 «Информирование населения по вопросам предупреждения и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных».

	Показатель 1 «Количество материалов,  размещенных в СМИ и  на официальном сайте администрации района»
	ед.

	2
	Мероприятие 3.001 «Проведение совещаний, круглых столов по вопросу улучшения внешнего облика поселка»

	Показатель 1 «Количество проведенных совещаний и круглых столов»
	ед.

	Показатель 2 «Количество предприятий и организаций принявших участие в совещаниях и круглых столах»
	ед.

	3
	Мероприятие 3.002 «Проведение субботников по санитарной очистке территории поселка с участием организаций, предприятий, населения»

	Показатель 1 «Количество проведенных субботников»
	ед.

	Показатель 2 «Количество граждан принявших участие в субботниках
	чел.

 Реализация мероприятий подпрограммы осуществляется на основе расходных обязательств МО «Сандовский район». В течении всего периода действия подпрограммы, расходы на ее реализацию подлежат включению в решение о местном бюджете в объеме, предусмотренном в действующей редакции программы (подпрограммы) на соответствующие финансовые годы.»

«Глава 3. Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы
	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, составит   10 954, 34 тысяч рублей.
	Расходы бюджета МО «Сандовский район» на реализацию задач подпрограммы по годам реализации программы представлены в таблице 2
Таблица 2
тыс. руб.
	№п/п
	Наименование задачи
	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023год

	1
	Задача 1 «Улучшение внешнего облика поселка: санитарного состояния и благоустройства»
	1944,0
	2420,0
	1475,4
	1 430,0
	1 430,0
	 1 430,0

	2
	Задача 2 «Исключение распространения заболеваний среди безнадзорных животных»
	15,6
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	3
	Задача 3 Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков)
	486,844
	50,00
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	4
	Задача 4 «Организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства».
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Финансирование мероприятий по реализации подпрограммы представлено в Таблице3.
Таблица 3
тыс. руб.
	№п/п
	Мероприятия подпрограммы
	2018 год
	2019 год
	2020год
	2021 год
	2022 год
	2023год

	1.
	Мероприятие 1.001 «Благоустройство п. Сандово»
	1926,0
	300,0
	287,7
	265,0
	265,0
	265,0

	2
	Мероприятие 1.006 «Предотвращение распространения сорного растения борщевик Сосновского на территории п. Сандово Тверской области
	18,0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Мероприятие 1.007 «  Содержание хозяйственной группы»
	0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0

	4
	Мероприятие 1.008 «Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0
	300,0
	287,7
	265,0
	265,0
	265,0

	5
	Мероприятие1.009 «Приобретение трактора и специализированного оборудования»
	0
	920,018
	0
	0
	0
	0

	6.
	Мероприятие 2.001 «Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней общих для человека и животных»
	15,6
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5
	14,5

	7.
	Мероприятие  3.001 «Субсидии на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	463,244
	0
	0
	0
	0
	0

	8.
	Мероприятие 3.002. «Расходы  на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	23,6
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Всего
	2446,444
	2484,5
	1539,9
	1494,5
	1494,5
	1 494,5

	Итого за весь период реализации
	10 954,34

«
2. Приложение к постановлению администрации Сандовского района  №276 от 29.12.2017 года изложить в новой редакции (прилагается).
3. Приложение 2   к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возлагаю на заместителя Главы Сандовского района Фумина Е.А.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Сандовского  района в сети Интернет.

Глава Сандовского района                                                                               О.Н. Грязнов

1.emf